

**Wszyscy Wykonawcy
postępowania nr RR.271.2.2019**

Dotyczy: postępowania o udzielenie zamówienia publicznego prowadzonego w trybie przetargu nieograniczonego pn. „Przebudowa nawierzchni dróg gminnych i wewnętrznych zlokalizowanych na terenie Gminy Sułów w 2019 r.”

Działając na podstawie przepisów art. 38 ust. 2 ustawy z dnia 29.01.2004 r. Prawo zamówień publicznych (t.j. Dz.U. z 2018 r. poz. 1986 z późn. zm.) Zamawiający udziela odpowiedzi na wniosek o wyjaśnienie treści SIWZ, który wpłynął 05.02.2019 r.

Pytanie 1

Z zapisów SIWZ wynika, że wykonawcy zobowiązani są do dokładnego sprawdzenia ilości robót z dokumentacją projektową ponieważ w przypadku wystąpienia w trakcie realizacji większej ilości robót, nie będzie podstaw do jakichkolwiek roszczeń odnośnie żądania dodatkowego wynagrodzenia. Czy zapis ten ma uzasadnienie, w sytuacji gdy dokumentację projektową stanowi przekrój normalny i Specyfikacje techniczne? Wnosimy o usunięcie tego zapisu lub zamieszczenie pełnej dokumentacji projektowej, która umożliwi sprawdzenie ilości robót.

Odpowiedź:

W dniu 07.02.2019 r. zmieniono rozdział III SIWZ.
Patrz „Zmiana treści SIWZ z dnia 07.02.2019 r.”

Pytanie 2

Zakres robót na wszystkich odcinkach, przewidziany do wykonania obejmuje wykonanie górnej warstwy podbudowy z kruszywa gr. 15 cm i warstwy ścieralnej gr. 5 cm. Z powyższego widać, że konstrukcja jest mocno ograniczona. W związku z tym prosimy o udzielenie odpowiedzi, co stanowi podłoże pod wykonanie tej konstrukcji?

Odpowiedź:

Wykonanie górnej warstwy podbudowy z kruszywa gr.15 cm. jest elementem wzmacniającym istniejącą podbudowę.

Podłożem na drogach planowanych do przebudowy są warstwy kruszywa kamiennego wbudowane sukcesywnie w ramach remontów bieżących w poprzednich latach.

Pytanie 3

Mając powyższe na uwadze prosimy o udzielenie odpowiedzi, czy spełniony będzie warunek mrozoodporności?

Odpowiedź:

Biorąc pod uwagę parametry techniczne (szerokość jezdni 3,0 m i klasa) dróg przewidzianych do przebudowy, inwestor uznaje, że istniejące podłoże wykonane jest z kruszyw kamiennych i stanowi warstwę podłoża o charakterze nie wysadzinowym.

Pytanie 4

Zamawiający określił minimalny okres gwarancji na 3 lata. Zakres robót nie obejmuje pełnej konstrukcji tj. obejmuje wykonanie jednej warstwy podbudowy na nieznanym podłożu oraz wykonanie tylko warstwy ścieralnej, bez warstwy wiążącej. Można więc stwierdzić, że odpowiedzialność za stan podłoża przeniesiona została na wykonawców, a ponadto założenia przyjęte przez Zamawiającego odbiegają od warunków technicznych podanych w Dz.U. nr 43 poz.430 Rozporządzenie Ministra Transportu i Gospodarki Morskiej z dnia 2 marca 1999r. w sprawie warunków technicznych, jakim powinny odpowiadać drogi ich usytuowanie. W tej sytuacji żądanie udzielenia gwarancji na minimalny okres 36 miesięcy nie ma uzasadnienia. Wnosimy o ustalenie minimalnego okresu gwarancji na okres 12 miesięcy.

Odpowiedź:

Okres gwarancji jest przedmiotem oceny przedłożonej oferty w związku z powyższym, przy wycenie należy uwzględnić wszystkie elementy składowe mające wpływ na jakość wykonanych robót jak i okres gwarancji.

WÓJT GMINY
Leon Rajak